perhitungan Rencana Anggaran Biaya (RAB), estimasi biaya yang dibutuhkan untuk 

pembangunan saluran drainase terbuka di area jalan akses menuju Terminal 1 Bandar 

Udara Internasional Juanda Surabaya, dengan volume pasangan batu kali sebesar 603 

m³, diperkirakan mencapai Rp 980.500.000 (sembilan ratus delapan puluh juta lima 

ratus ribu rupiah). 

Kata kunci: Intensitas, debit air rencana, dimensi drainase, Rencana Anggaran Biaya,  

Bandara Internasional Juanda Surabaya. 

ABSTRACT 

DESIGN PLANNING OF AN OPEN DRAINAGE SYSTEM ALONG  

THE ACCESS ROAD TO TERMINAL 1 OF JUANDA

[...]

open channel constructed from masonry (river stone) lining. Referring to the 

estimated Bill of Quantities, the projected construction cost for the open drainage 

system along the access road to Terminal 1 of Juanda International Airport, with a 

total masonry volume of 603 m³, is approximately IDR 980,500,000 (nine hundred 

eighty million five hundred thousand rupiah). 

Keywords: Rainfall intensity, design discharge, drainage dimensions, cost estimation,  

Juanda International Airport Surabaya.